5

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.01.2021                                                                                             № 2-р
п. Луговской

	О перечне муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией сельского поселения Луговской

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года               №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                и муниципальных услуг», с учетом Типового перечня муниципальных услуг муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг в сельском поселении Луговской:

	1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией сельского поселения Луговской согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
	2.	Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией сельского поселения Луговской, требующих межведомственного информационного взаимодействия, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
	3. Органам администрации сельского поселения Луговской привести административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, указанных в приложении 1, в соответствии с действующим законодательством.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации сельского поселения Луговской от 03.11.2015 № 196-р «О перечне муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией сельского поселения Луговской».
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской  www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Распоряжения».
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Луговской                                         Н.В.Веретельников

Приложение 1
к распоряжению администрации
сельского поселения Луговской
от 11.02.2021 № 2-р

Перечень
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией сельского поселения Луговской

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)

	1.
	Муниципальная функция по контролю за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения Луговской

	2.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Луговской о местных налогах и сборах

	3.
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)

	4.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Луговской

	5.
	Муниципальная функция по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Луговской

	6.
	Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений

	7.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории сельского поселения Луговской

	8.
	Муниципальная функция по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Луговской

	9.
	Выдача копий документов, архивных выписок, архивных справок социально-правового характера гражданам и организациям

	10.
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	11.
	Оформление справки с места жительства умершего

	12.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	13.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	14.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	15.
	Присвоение, изменений, аннулирование адресов

	16.
	Предоставление информации по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения Луговской

	17.
	Совершение нотариальных действий на территории сельского поселения Луговской

	18.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	19.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	20.
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма

	21.
	Муниципальная функция по контролю за обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Луговской

	22.
	Предоставление информации пользователем автомобильными дорогами общего пользования местного значения расположенных в границах населенных пунктов сельского поселения Луговской

	23.
	Организация    обеспечения   первичных   мер  пожарной     безопасности      на      территории сельского поселения Луговской

	24.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	25.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

Приложение 2
к распоряжению администрации
сельского поселения Луговской
[bookmark: _GoBack]от 11.01.2021 № 2-р

Перечень
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией сельского поселения Луговской, требующих межведомственного информационного взаимодействия

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Муниципальная функция по контролю за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения Луговской

	2.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Луговской

	3.
	Муниципальная функция по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Луговской

	4.
	Муниципальная функция по контролю за обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Луговской

	5.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	6.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7.
	Муниципальная функция по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Луговской